
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» 

 

ПРИКАЗ 

 

"07" ноября__2017 г. г.  Томск №_4843ст______ 

 

О формировании учебных групп 

аспирантов набора 2017/2018 уч. г. 

 

На основании приказов о зачислении в аспирантуру ТУСУРа № 4360ст, № 4361ст от 

03.10.2017 г., № 4407ст от 06.10.2017 г., № 4514ст, № 4515ст от 13.10.2017 г.  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сформировать учебные группы по очной форме обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре: 

 

Направление 03.06.01 Физика и астрономия 

Профиль Физика конденсированного состояния 

Группа 010407-7 

1. Каранский Виталий Владиславович 

 

Группа 010407-7з 

1. Бахтаулова Айнура Сергазыевна 

 

Профиль Физическая электроника 

Группа 010404-7 

1. Леонов Максим Андреевич 

2. Ширяев Борис Владимирович 

 

Направление 05.06.01 Науки о земле 

Профиль Геоэкология 

Группа 250036-7 

1. Афонин Кирилл Нильевич 

 

Направление 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Профиль Элементы и устройства вычислительной техники и систем управления 

Группа 051305-7 

1. Собко Александр Александрович 

2. Торгаева Дарья Сергеевна 

 

Профиль Автоматизация и управление технологическими процессами и производствами 

Группа 051306-7 

1. Кара-Сал Бурбу-Сурун Сергекович 

2. Мукашев Алишер  

3. Осинцев Артем Викторович 

4. Фролов Сергей Геннадьевич 

5. Шпак Александр Михайлович 

 

 

 



Профиль Управление в социальных и экономических системах 

Группа 051310-7 

1. Завгородний Роман Игоревич 

2. Киселев Сергей Михайлович 

3. Маркова Ольга Ивановна 

4. Матюхов Дмитрий Сергеевич 

5. Томских Максим Игоревич 

 

Профиль Теоретические основы информатики 

Группа 051317-7 

1. Бардамова Марина Борисовна 

2. Жучков Андрей Олегович 

3. Коробко Владимир Сергеевич 

4. Костелей Яна Валерьевна 
 

10.06.01 Информационная безопасность 

Профиль Методы и системы защиты информации, информационная безопасность 

Группа 051319-7 

 

1. Козлов Сергей Викторович 

2. Колтайс Андрей Станиславович 

3. Холов Фазил Томбоевич 
 

Группа 051319-7з 

 

1. Зенкин Павел Сергеевич 

2. Самбуга Айгуля Сержиевна 
 

 

Направление 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 

Профиль Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения 

Группа 051204-7 

 

1. Белоусов Антон Олегович 

2. Гавриленко Михаил Владимирович  

3. Дмитриев Эдгар Михайлович 

4. Захлебин Александр Сергеевич 

5. Козлова Татьяна Андреевна 

6. Крючков Александр Владимирович 

7. Лежнин Евгений Владимирович 

8. Мовчан Андрей Кириллович 

9. Никитин Александр Сергеевич  

10. Носов Александр Вячеславович 

11. Суторихин Владимир Анатольевич 

12. Суфиев Кишвар Мукиевич 

 

Группа 051204-7з 

1. Иноземцев Максим Александрович 

 

 

Профиль Радиолокация и радионавигация 

Группа 051214-7 

1. Заичко Кирилл Владимирович (целевой) 

2. Таймасов Салих Салимович 

 

 

 



 

Направление 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

Профиль Оптические и оптико-электронные приборы и комплексы 

Группа 051107-7 

1. Безпалый Александр 

2. Злобин Андрей Олегович 

3. Савченков Евгений Николаевич 

 

Профиль Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и изделий 

Группа 051113-7 

1. Абулкасымов Муроджон 

2. Войко Леонид Юрьевич 
 

Направление 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Профиль Электротехнические комплексы и системы 

Группа 050903-7 

1. Дорошенко Богдан Вячеславович 

 

Профиль силовая электроника 

Группа 050912-7 

1. Игнатенко Влас Владимирович 

2. Мельник Константин Андреевич 

3. Пляскин Николай Николаевич 

4. Хотненок Сергей Юрьевич 

5. Цой Александр Александрович 

6. Чех Вадим Андреевич 

 

Направление 38.06.01 Экономика 

Профиль Экономика и управление народным хозяйством 

Группа 080005-7 

1. Щукина Александра Сергеевна 

 

Группа 080005-7з 

1. Архипова Татьяна Васильевна 

 

 

Направление 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 

Профиль Онтология и теория познания 
Группа 090001-7 

1. Дегтярев Никита Андреевич 

2. Колесник Анастасия Викторовна 

 

 

2. Общему отделу довести приказ до сведения всех подразделений в электронном 

виде. 

 

 

 

Проректор по НРиИ Р.В. Мещеряков 

 

 


